
Confidential  

  

  

  1. strana (8  celkem) 

DOHODA V SOUVISLOSTI S UKONČENÍM SPOLUPRÁCE   

PŘEDSTAVUJÍCÍ DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO 

PŘÍSPĚVKU NA PROJEKTOVOU DOKUMENTACI A O VYHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ  

DOKUMENTACE PRO OBNOVU JIRÁSKOVA NÁMĚSTÍ A KLÁŠTERNÍ ZAHRADY  

V PLZNI   

A   

O VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ  

(dále jen „Dohoda“)  

Tato Dohoda je uzavřena mezi následujícími Smluvními stranami:  

Nadace Proměny Karla Komárka  

se sídlem Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 27421538, zapsaná 

v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 577, 

zastoupena: Lubošem Veselým, na základě plné moci dále jen „Nadace“ a  

Statutární město Plzeň  

se sídlem nám. Republiky 1/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň, IČO: 00075370, 

zastoupené: Mgr. Romanem Zarzyckým, primátorem města Plzně dále jen 

„Město“  

Nadace a Město na straně jedné 

a re:architekti studio s.r.o.  

se sídlem Melantrichova 463/15, Staré Město, 110 00 Praha 1 IČO: 

05559022, DIČ: CZ05559022,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 2654477, 

zastoupena: Ing. arch. Jiřím Židem, jednatelem, dále jen „Architekt“, na straně druhé  

  

všichni společně označeni jako „Smluvní strany“ nebo „Strany“  

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

(A) Nadace a Město uzavřely ve vztahu k projektu nazvanému Obnova Jiráskova náměstí 

a klášterní zahrady v Plzni (dále jen „Grantový projekt“) dne 14.4.2016 Rámcovou 

smlouvu o nadační podpoře na Grantový projekt, ve znění dodatků 1 a 2 (dále jen 

„Rámcová smlouva“). Na jejím základě poté Strany uzavřely dne 23.10.2017 

Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku na projektovou dokumentaci a o 

vyhotovení projektové dokumentace pro obnovu Jiráskova náměstí a klášterní 

zahrady v Plzni, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva“);  

(B) Smluvní strany se po vyhotovení a provedení díla a činností týkajících se zpracování 

Projektové dokumentace ze strany Architekta, tj. po vypracování architektonické 

studie, DÚR, DSP a PDPS, dohodly, že s ohledem na vyústění vzájemné 

nespokojenosti  při spolupráci v rámci Grantového projektu, bude upuštěno od další 

spolupráce s Architektem, tj. nebude Architektem poskytována Součinnost při 

veřejné zakázce, nebude jím poskytován Autorský dozor ani Závěrečná součinnost, 

nebude jím poskytnuta dosud nerealizovaná část Veřejného projednání a nebude jím 

poskytnut Plán údržby; Smlouva bude v tomto rozsahu změněna;   

 



Confidential  

  

  

  2. strana (8  celkem) 

(C) Smluvní strany se v této souvislosti dohodly na vypořádání vzájemných práv a 

povinností ze Smlouvy v souvislosti s dohodou týkající se úpravy rozsahu činností ze 

strany Architekta a ukončením spolupráce;  

(D) pojmy definované v Rámcové smlouvě a ve Smlouvě mají tentýž význam v této  

Dohodě, ledaže z této Dohody vyplývá odlišně;  

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO DOHODU V NÁSLEDUJÍCÍM ZNĚNÍ:   

1. PŘEDMĚT DOHODY  

1.1 Předmětem této Dohody je úprava rozsahu činností prováděných Architekty, 

jak blíže specifikováno níže v této Dohodě, v souvislosti s ukončením 

spolupráce Stran a vypořádání vzájemných práv a povinností Stran ze 

Smlouvy či v souvislosti s ní.  

1.2 Předmětem této Dohody je dále úprava čl. 6 Smlouvy, odst. 6.5, týkající se 

autorských práv, a to rozšířením Licence způsobem, jak dále uvedeno v této 

Dohodě.  

2. UKONČENÍ SPOLUPRÁCE – ZMĚNA ROZSAHU PLNĚNÍ ZE STRANY 

ARCHITEKTA  

2.1 Smluvní strany se dohodly na upuštění od činností v níže uvedeném rozsahu, 

a to s účinností ke dni nabytí účinnosti této Dohody.   

2.2 Smluvní strany potvrzují, že Architektem bylo ke dni podpisu této Dohody 

dodáno:  

2.2.1 Dílčí plnění dle čl. 2.1.1 Smlouvy, tj. vypracování Projektové 

dokumentace;  

2.2.2 částečně Dílčí plnění dle čl. 2.1.6, tj. Veřejná projednání, a to v 

rozsahu odpovídajícímu částce 19.360,- Kč (od zbývající části plnění 

je tímto upuštěno – viz níže);  

2.2.3 Dílčí plnění dle čl. 2.1.7 Smlouvy, tj. Spolupráce se studenty a 

veřejností.  

2.3 Strany po vzájemné dohodě stanoví, že upouští a Architektem nebude 

dodáno následující Dílčí plnění:  

2.3.1 Dílčí plnění dle čl. 2.1.2 Smlouvy, tj. Součinnost při veřejné 

zakázce;  

2.3.2 Dílčí plnění dle čl. 2.1.3 Smlouvy, tj. Autorský dozor;  

2.3.3 Dílčí plnění dle čl. 2.1.4 Smlouvy, tj. Závěrečná součinnost;  

2.3.4 část Dílčího plnění dle čl. 2.1.6 Smlouvy, tj. Veřejná projednání, a 

to v rozsahu odpovídajícímu částce 20.640,- Kč;  

2.3.5 Dílčí plnění dle čl. 2.1.5 Smlouvy, tj. Plán údržby.  



Confidential  

  

  

  3. strana (8  celkem) 

2.4 ZMĚNA SMLOUVY  

2.4.1 Ustanovení čl. 2.1 Smlouvy se tímto v rozsahu uvedeném v čl. 2.3 

Dohody mění, a to tak, že se ruší následující čl. Smlouvy: 2.1.2, 

2.1.3, 2.1.4, 2.1.5 Smlouvy.  

2.4.2 S ohledem na rozsah plnění se ruší ustanovení čl. 4.4, 4.7, 4.8, 

4.9 a 10.3 Smlouvy. V této souvislosti se dále u čl. 5.5. vypouští 

zmínka o Závěrečné součinnosti a v celém znění Smlouvy se 

vypouští zmínka o Plánu údržby.  

2.4.3 V návaznosti na rozsah plnění se ruší ustanovení pojednávající o 

ceně za plnění a jejich fakturaci, od kterých bylo upuštěno, tj. ruší 

se ustanovení následujících čl. Smlouvy: 5.1.8, 5.1.9, 5.1.10, 

5.4.3, 5.4.4 a  čl. 5.1.11 nově zní:  

 „5.1.11  Cena za Veřejná projednání činí 19.360 Kč bez DPH;  

dále se ruší čl. VI., VII. a X. Přílohy č. 3 Smlouvy a v čl. VIII. této 

přílohy se ruší v nevyčerpaném rozsahu.  

2.4.4 Ustanovení čl. 5.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým 

ustanovením následujícího znění:  

„5.2 Cena Díla tedy činí 5.460.360,- Kč bez DPH (slovy: pět miliónů čtyři sta 

šedesát tisíc tři sta šedesát korun českých); k Ceně Díla, resp. k 

Dílčím cenám bude vždy připočtena DPH v aktuální zákonné výši. 

Nárok na zaplacení příslušných Dílčích cen vznikne Architektovi vždy 

provedením příslušného Dílčího plnění.“  

U výše uvedených částí Smlouvy, zrušených touto Dohodou, bude uvedeno 

(„zrušeno Dodatkem č. 2“).  

3. PŘEDÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY  

3.1 Nadace tímto potvrzuje předání PDPS, tj. Dokumentace pro provádění 

Stavby, Architektem Nadaci a její převzetí Nadací ve formě a rozsahu dle 

Protokolu o předání tvořícího Přílohu č. 1 Dohody. Tímto prohlášením 

nejsou nijak dotčena práva z vadného plnění zjištěného po převzetí 

Projektové dokumentace. Pro vyloučení pochybností Nadace tímto potvrzuje, 

že v minulosti došlo k předání i předchozích stupňů PD a Architektonické 

studie.  

3.2 Nadace tuto PDPS, tj. Dokumentaci pro provádění Stavby, tímto předává 

Městu, jakožto součást Příspěvku. Město tímto potvrzuje a stanoví, že ke dni 

podpisu této Dohody byla PDPS, tj. Dokumentace pro provádění Stavby, 

Městu v požadované formě a počtu vyhotovení, jakožto hmotný nadační 

příspěvek, Nadací předána a Městem tímto převzata. Podpisem této Dohody 

Město stvrzuje přijetí této části Příspěvku Městem a tato Dohoda tak 

nahrazuje příslušný předávací protokol mezi Městem a Nadací.   

3.3 Město podpisem této Dohody stvrzuje, že ke dni podpisu této Dohody má od 

Nadace ve formě hmotného nadačního příspěvku převzatu kompletní 

Projektovou dokumentaci a dodáno plnění v hodnotě odpovídající výši 

5.401.000,- Kč bez DPH Kč a potvrzuje, že Projektová dokumentace 



Confidential  

  

  

  4. strana (8  celkem) 

odpovídá specifikaci uváděné ve Smlouvě. Tímto prohlášením nejsou nijak 

dotčena práva z vadného plnění zjištěného po převzetí Projektové 

dokumentace.    

Tj. Město ke dni podpisu Dohody převzalo následující:  

3.3.1 Architektonická studie (ve formě a rozsahu dle čl. I Přílohy č. 3 

Smlouvy);  

3.3.2 DÚR - Dokumentace pro územní rozhodnutí (ve formě a rozsahu dle 

čl. III Přílohy č. 3 Smlouvy), včetně Průzkumu a rozborů (ve formě 

a rozsahu dle čl. II Přílohy č. 3 Smlouvy);  

3.3.3 DSP - Dokumentace pro stavební povolení (ve formě a rozsahu dle 

čl. IV Přílohy č. 3 Smlouvy);  

3.3.4 PDPS - Projektová dokumentace pro provádění stavby (ve formě a 

rozsahu dle čl. V Přílohy č. 3 Smlouvy) – viz čl. 3.2 výše.  

3.4 Město podpisem této Dohody stvrzuje, že ke dni podpisu této Dohody má od 

Nadace ve formě hmotného nadačního příspěvku převzato plnění 

odpovídající Spolupráci se studenty a veřejností v hodnotě 40.000,- Kč bez 

DPH, a realizované části Veřejného projednání v hodnotě 19.360,- Kč bez 

DPH.  

3.5 Smluvní strany stanoví a Nadace uděluje výslovný souhlas k tomu, že 

jakékoli případné vady plnění Architektů budou řešeny napřímo mezi Městem 

a Architektem, bez ingerence Nadace, která o tomto však bude informována. 

Veškerá práva z vadného plnění dle zákona a ze Smlouvy náleží okamžikem 

účinnosti Dohody místo Nadaci Městu.  

4. AUTORSKÁ PRÁVA A LICENCE  

4.1 Smluvní strany se dohodly na rozšíření Licence v rozsahu, jak stanoveno 

níže.  

4.2 Ustanovení čl. 6.3 až 6.5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým 

ustanovením následujícího znění:  

„6.3 Architekt poskytuje Nadaci a Městu licenci k výkonu práv užití Autorského plnění 

(dále jako „Licence“); Město je oprávněno užít Autorské plnění pro realizaci 

Grantového projektu, tj. Stavbu a její případné změny, pro prezentaci 

Grantového projektu a další prezentační a propagační účely Města; Nadace je 

oprávněna užít Autorské plnění pro prezentační a propagační účely Nadace, 

Nadace není povinna Licenci využít. Licence se poskytuje bez časového a 

územního omezení a jako výhradní. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 

výkon práv užití Autorského plnění Nadací není porušením Licence Města a 

výkon práv užití Autorského plnění Městem není porušením Licence Nadace. 

Užití Autorského plnění Architektem k marketingovým účelům není porušením 

Licence Nadace ani Města.  

6.4 Nadace i Město jsou oprávněni bez omezení postoupit Licenci zcela nebo zčásti 

na třetí osobu, jakož i poskytnout dále oprávnění tvořící součást Licence 

(podlicenci) třetí osobě.   



Confidential  

  

  

  5. strana (8  celkem) 

6.5 Nabyvatel Licence, tj. Nadace i Město, je oprávněn upravovat, měnit, 

dopracovat, doplňovat Autorské plnění, popř. ho spojovat s jiným plněním či 

autorským dílem, vše v co nejširším rozsahu připuštěném předpisy České 

republiky a příp. též aplikovatelnými předpisy mezinárodního práva.  Architekt 

tímto uděluje svůj souhlas k výše uvedenému užití Autorského plnění. Nadace 

i Město jsou tak oprávněni bez souhlasu Architekta jakkoli užít Autorské plnění, 

resp. jakoukoli jeho část (jakýkoli dokument v jakékoli formě), včetně úprav 

a dopracování Autorského plnění třetí osobou či jeho užití jako základu pro 

vytvoření jiného autorského díla ze strany třetí osoby pro účely následné 

realizace Grantového projektu.“  

4.3 Architekt se tímto zavazuje, že ve stejném rozsahu, jak je uvedeno v čl. 4.1, 

resp. 4.2 výše, resp. novém znění čl. 6.3 až 6.5 Smlouvy, zajistil veškeré 

potřebné licence ke Zprostředkovanému autorskému plnění a zavazuje se 

nahradit veškerou škodu vzniklou z případného porušení tohoto prohlášení.  

4.4 Ustanovení článku 6.11 Smlouvy se ruší a ustanovení článku 6.9 Smlouvy 

se ruší a nahrazuje se novým ustanovením následujícího znění:  

 „6.9  Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí Licence, jakož i  

Zprostředkovanou licenci činí 1.291.121,- Kč („Cena Licence“). Poskytnutím  

práv dle tohoto článku smlouvy Architektovi nevzniká nárok na žádnou další 

dodatečnou úplatu či odměnu.“  

4.5 Nadace a Architekt se dále dohodly, že Cena Licence za poskytnutí Licence 

bude vypořádána započtením na pohledávku Nadace na smluvní pokutu za 

prodlení s dodáním Projektové dokumentace, jak stanoveno v čl. 5 níže.  

4.6 Smluvní strany se dále dohodly, že cena Licence byla dohodnuta rovněž s 

přihlédnutím k vícepracím dle Smlouvy, jakož i k činnostem, které Architekt 

vykonal pro Město v průběhu trvání této Smlouvy (např. nadstandardní 

součinnost v průběhu správního řízení) nad rámec předmětu Smlouvy. 

Architekt prohlašuje, že po Městu ani Nadaci nebude za tyto činnosti, resp. 

vícepráce uplatňovat žádnou odměnu a veškeré závazky Města vůči 

Architektovi za výše uvedené činnosti a Nadace vůči Architektovi za případné 

vícepráce v souvislosti s výše uvedeným jsou tímto vypořádány.     

4.7 Nadace a Město se, s ohledem na okolnosti uzavření této Dohody, dohodly, 

že Cena Licence se nezahrnuje do výše Příspěvku dle Smlouvy, tzn. že 

Příspěvek se o Cenu Licence nezvyšuje a nevyčerpaná částka Celkového 

nadačního příspěvku se o Cenu Licence nesnižuje.    

5. ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK DOHODOU STRAN   

5.1 Nadace a Architekt prohlašují, že mají vůči sobě následující pohledávky:  

5.1.1 Pohledávka Nadace  

Splatná pohledávka ve výši 1.291.121,- Kč, představující smluvní pokutu 

vzniklou z důvodu prodlení Architekta s odevzdáním Projektové 

dokumentace („Pohledávka Nadace“).  

5.1.2 Pohledávka Architekta  



Confidential  

  

  

  6. strana (8  celkem) 

Účinností této Dohody vznikne Architektovi pohledávka na zaplacení Ceny 

Licence ve výši 1.291.121,- Kč, představující cenu za poskytnutí Licence, 

jak je tato blíže specifikována v čl. 4 Dohody („Pohledávka Architekta“).  

(Pohledávka Nadace a Pohledávka Architekta dále společně jen „Pohledávky“)  

5.2 Nadace a Architekt se dohodli, že ke dni účinnosti této Dohody se 

Pohledávky vzájemně započítávají ve výši, ve které se vzájemně 

kryjí, a to následovně:  

5.2.1 Pohledávka Nadace se započítává oproti Pohledávce Architekta v 

plné výši jako taková tímto započtením Pohledávka Nadace zcela 

zaniká; a  

5.2.2 Pohledávka Architekta se započítává oproti Pohledávce Nadace v 

plné výši a jako taková tímto započtením Pohledávka Architekta 

zcela zaniká.  

5.3 Nadace a Architekt vzájemně započítávají Pohledávky dle čl. 5.2 bez ohledu 

na jejich splatnost.  

5.4 Nadace prohlašuje, že vzájemným započtením Pohledávek dle čl. 5.2 

Dohody jsou veškeré nároky Nadace související s uplatněním smluvních 

pokut z důvodu prodlení Architekta s odevzdáním Projektové dokumentace 

zcela narovnány a Nadace nemá vůči Architektovi žádnou pohledávku z titulu 

smluvní pokuty za Architektem či nárok na náhradu škody související s 

prodlením s odevzdáním Projektové dokumentace.  

5.5 Smluvní strany prohlašují, že vzájemným započtením Pohledávek dle čl. 5.2 

Dohody není dotčen nárok Architekta na úhradu ceny za vyhotovení PDPS.  

6. VÝBĚR A ZASMLUVNĚNÍ AUTORSKÉHO DOZORU   

6.1 Město prohlašuje, že zajištění potřebného autorského dozoru pro realizaci 

Grantového projektu si zajistí na své náklady následujícím způsobem:  

(a) uzavře (za podmínky dodržení zákonného limitu pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu) napřímo smlouvu s Ing. arch. Davidem Pavlištovou, dat. 

nar. 17. února 1984, sídlem/bytem Brigádníků 2950/135, Strašnice, 100 00 

Praha 10, jakožto podnikající fyzickou osobou spjatou s Architektem 

(současný jednatel Architekta) s tím, že by byla tímto krokem zajištěna 

kontinuita projektu, nebo  

(b) dodavatele autorského dozoru vybere transparentním způsobem s tím, že 

bude vypsána soutěž na dodavatele autorského dozoru, dle a v souladu s 

příslušnými právními předpisy, které na Město v této oblasti dopadají s tím, 

že hodnotící komise pro výběr dodavatele autorského dozoru bude 

pětičlenná – 3 členové ze strany Města, jeden člen ze strany Nadace a jeden 

člen navržený ze strany Architekta.  

7. SPOLUPRÁCE MĚSTA A NADACE  

7.1 Nadace a Město stanoví společný zájem na kontinuální spolupráci v rámci 

Grantového projektu.   

 



Confidential  

  

  

  7. strana (8  celkem) 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

8.1 Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Města č. 201 

ze dne  

20.06.2024.  

8.2 Tato Dohoda a všechny závazky vzniklé z ní a/nebo v souvislosti s ní se řídí 

zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

8.3 Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání Smluvních stran vztahující se k 

předmětu této Dohody a zachycuje a nahrazuje všechna předchozí dojednání 

mezi Smluvními stranami vztahující se k témuž, ať už v písemné, ústní anebo 

jiné formě. Žádná ze Smluvních stran nebude mít žádná další práva a 

povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o 

kterých neposkytla druhé, příp. třetí Straně informace při sjednání této 

Dohody.  

8.4 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění Dohody v registru smluv zajistí Město. Město písemně potvrdí 

Nadaci splnění povinnosti zveřejnit Dohodu v registru smluv bez zbytečného 

odkladu po jejím uveřejnění. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby 

Dohoda byla vedena v evidenci smluv vedené statutárním městem Plzeň, 

která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů a která obsahuje údaje o 

Smluvních stranách, předmětu Dohody, číselné označení této Dohody a 

datum jejího uzavření.  

8.5 Tato Dohoda může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu není pro 

tento účel považována výměna elektronických zpráv; tím není dotčena 

možnost Smluvních stran využívat ke komunikaci elektronickou poštu v 

případech sjednaných Smlouvou či Dohodou.  

8.6 Přílohy. Přílohami této Dohody, tvořící její nedílnou součást, jsou:  

 Příloha č. 1  Protokol o předání PDPS  

8.7 Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z 

nichž Architekt a Nadace obdrží každý jedno vyhotovení a Město dvě 

vyhotovení Dohody.   

8.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že jejímu obsahu 

rozumí a souhlasí s ním a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.  

 

 

 

 



Confidential  

  

  

  8. strana (8  celkem) 

V Praze dne 25.6.2024  

Za Nadaci:  Digitálně podepsal         
Luboš Veselý  
Datum: 2024.06.25  
13:12:08 +02'00' 

__________________________________      

Luboš Veselý, pověřený řízením  

  

V Plzni dne  25.7.2024 

 Za Město:  

_______________________________  

Mgr. Roman Zarzycký, primátor   

  

V Praze dne _______________  

Za Architekta:               

Ing. arch. Digitálně podepsal  

Ing. arch. Jiří Žid Jiří Žid Datum: 

2024.06.25  
14:00:10 +02'00' 

_______________________________      

Ing. arch. Jiří Žid, jednatel  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Confidential  

  

  

  9. strana (8  celkem) 

Příloha č. 1  

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ PDPS  

  

  

  

  

  



 

 

  



 

 

 



 

 

  
Nadace Proměny Karla Komárka, IČO: 27421538 
re:architekti studio s.r.o., IČO: 05559022  

  
Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Města č. 201 ze dne  

20.06.2024  

  


